
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 03 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
0 3 . 0 1 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 29..01.2024 

HORA (**) : 9:00 A.M. 

LUGAR (**) : 
   VIDEOCONFERENCIA :  : meet.google.com/emn-dgcd-rfg 

 
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG.JUAN CARLOS SOLANO AYALA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE PSICOLOGIA √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

CUESTIONES PREVIAS 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

 

1.- GRADOS Y TITULOS PROFESIONALES    

 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

1.1. Grado de Bachiller: 
     1).Enfermería: 
   A.- CAHUANA VERGARA ELIZABETH 

EUNISE 
   B.- MELO AGUIRRE NIKOLE CAROLAY 

2) Psicología: 
       A.- BALTAZAR TAZA ANGELA 

GAUDENCIA 
         B.- BLANCO DIONISIO MEDALIT 

         C.- GARAY VARILLAS KORAYMA 

ESMERALDA 

         D.- MUÑIZ PEREZ NICOLLEDT LUCIA 

         E.- OLIVERA MAITA RUBI MILAGROS 
         F.- OTERO PAUCAR ELIZABETH MAELA 

        G.- QUINTO HUAMAN JACKELIN YOMIRA 

      3)Medicina Veterinaria y Zootecnia: 
         A.- BERAMENDI CARDENAS ROCIO 
            B.- MATENCIOS AMES RUTH ESTHER 

            C.- OTAIRO PARIACHI LUZ CLARA 

            D.- SOTO GUZMAN PRISILA MAVEL 

4) Odontología: 
          A.- GAGO SANCHEZ ELIANE FLAVIA 
        5) Tecnologia Médica        

Especialidad:Optometria  : 
     A.- MAYTA CABALLERO MITCHEL 

RENATO 
     B.- RIVAS MENDOZA NELLY EPIFANIA 

  
  1.2.- TITULOS PROFESIONALES 

A)    Químico Farmacéutico: 

1. BASILIO PASTRANA 
GABRIELA 

2. CASTRO MEDRANO MARIA 

CRISTINA 

3. FABIAN SALIS GABY ELVA 

   
 
ACUERDO DEL CONSEJO DE FACULTAD : APROBAR LOS GRADOS Y TUTULOS PROFESIONALES  

 

 

 DOCUMENTO: 
 CITACIÓN : 29-01.2022 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

    

 



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

4. GUTIERREZ CABRERA 
CELIDA MAGALY 

5. JANAMPA ROBLES FLOR DE 
MARIA 

6. YAURI CONDOR JESENIA 

PAMEL    

B) Cirujano Dentista: 
1. CUBA MALLQUI JAFFEB 

RODRIGO 

2. MALPARTIDA VILLANUEVA 
CARMEN 

3. PECHO SALAZAR OMAR 

NESTOR 

4. QUISPILAYA FLORES 

SHIRLEY KRISTIN 

C) Psicólogo(a): 
1. AGUILAR ACOSTA 

JENNYFHER FLOR DE MARIA 

2. CALDERON RODRIGUEZ 

KATERIN 

3. CARRASCO ROMERO 
WAGNER CARLOS 

4. CORILLOCLLA GUILLERMO 
FLOR NANCY 

5. HERRERA VILLOGAS NOEMI 

ROSA 

6. HUAMAN TAIPE CANDY 

7. MENDEZ FERNANDEZ 
YENIFER SUSAN 

8. PARIONA ARIAS MATIAS 
ENRIQUE 

9. ROMERO ADAUTO JAVIER 

ADRIAN 
D) Médico Veterinario: 

1. PARRA ANTEZANA ESAU 

E) Licenciado(a)Tecnología 
Médica 

Especialidad:Laboratorio



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

 
Clínico y Anatomía 
Patológica: 
1. HUAMAN CCARHUAYPIÑA 

LISSETH RUBI 

2. CRUZADO BALLON CESAR 
AUGUSTO 

F) Licenciada(o) en Enfermería: 
1. AUCASI ALVARADO ANGIE 

GERALDINE 
2. DAVILA FLORES NOELIA 

ESTEFANNY 

3. NUÑEZ CARDENAS LADY 
ASTRITH 

4. SOTO MEDINA LUIS 
MIGUEL 

5. TITO LISONDE LINO 
 

   
 

CONOCIMIENTO (++): P A R A  T R A M I T E  S E C R E T A R I A  G E N E R A L  Y  G R A D O S  Y  T I T U L O S    

 

2.- Proyecto de Integración y Socialización para lograr de Fidelización en estudiantes ingresantes a la Carrera Profesional de Psicología 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

Proyecto de Integración y 
Socialización para lograr de 

Fidelización en estudiantes 
ingresantes a la Carrera 

Profesional de Psicología 
(OFICIO Nº 023- 
Psicología/Virtual-FCCSS-UPLA-

2024 - PROVEÍDO N° 507-2024-

 
 
 
 

 
√ 

 ACUERDO: LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD APRUEBA LA EJECUCIÓN RESPECTIVA  
 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN N°29.01.2024 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

FCS-DEC- UPLA 

 
 

CONOCIMIENTO (++):  DECANATO FACULTAD, ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA  

 

3.- Proyecto de Fortalecimiento de Competencias a Estudiantes del Internado y Externado  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

Proyecto de Fortalecimiento de 
Competencias a Estudiantes del 
Internado y Externado 2024-I de 

la Escuela Profesional de Nutrición 
Humana (OFICIO Nº 017 -E.P. 

NH-FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO 
N° 611-2024-FCS-DEC-UPLA 

 
 

√ 

 
ACUERDO: pleno los miembros de consejo de facultad se aprueba para su desarrollo respectivo. 

 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN: 29.01.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS,, ARCHIVO. 

 
 

      4.- Reglamento de la Certificación Ocupacional Progresiva de la Carrera Profesional de Obstetricia de la Facultad de Ciencias de la Salud 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

Solicito rectificación en parte de la 

Resolución N° 0734-2023-CF-
FCCSS.-UPLA, OFICIO Nº 021-EP- 

OBST/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 
- PROVEÍDO N° 713-2024-FCS-

DEC-UPLA 

 

 
 

√ 

 ACUERDO : Los miembros de consejo de facultad se aprueba para su desarrollo respectivo. 

 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN: 29.01.2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA.  

 
 
 



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

5.- Plan de trabajo de fidelización de ingresantes de la Escuela Profesional de Odontología  
 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CON OFICIO N° 0024-
ODONTOLOGÍA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO 
N° 790-2024-FCS-DEC-UPLA 

 
 

√ 

 

ACUERDO DE LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD  : Aprueba Plan de trabajo 
de fidelización de ingresantes de la Escuela Profesional de Odontología 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN : 
29.01.2024 
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.- Propuesta de actividades POI 2024 de la Facultad de Ciencias de la Salud  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 995 C.A.A.P. P-
FCCS-UPLA-2023 /virtual - 
PROVEÍDO N° 714-2024- FCS-

DEC-UPLA 

 
√ 

   ACUERDO DE LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD :  Su aprobación respectiva. 

 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN : 
29.01.2024 

 
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 
 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

7.- Proyecto de Formalización de la Clínica Odontológica 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0026- 
ODONTOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO N° 859-

2024-FCS- DEC-UPLA 

    

  ACUERDO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD : APROBAR PROYECTO , ya 
que se beneficiara a los jóvenes estudiantes 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN : 
29.01.2024  
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):  GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 

 

 

     8.- REMITO MODIFICACIÓN DE CARGA LECTIVA PRIMIGENIA DEL CICLO VERANO 2024-0 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0030-

DDA/VIRTUAL-FCCSS-

UPLA-2024 - PROVEÍDO N° 

868-2024-FCS- DEC-UPLA 

    
ACUERDO DEL CONSEJO : señores miembros del consejo de facultad aprueban para 
su emisión de su resolución respectiva.                                                                                       

DOCUMENTO: 
CITACION: 
29.01.2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD . 

 

9.- COMUNICO ENCARGATURA POR USO FÍSICO DE VACACIONES – PERIODO 2023 – 2024 – DRA. MELVA TORRES DONAYRE 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO No 0029-DDA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO 

No 869-2024-FCS-DEC-UPLA 

 

 
 

√ 

  

 ACUERDO DEL CONSEJO : Aprobado por consejo de facultad. 

 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN : 
29.01.2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 

       10.- ENCARGATURA DE DECANATO  
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

Proveído N°117 y oficio N°319 

  

ACUERDO DEL CONSEJO : SE APRUEBA ENCARGATURA DEL DR.WILLIAMS OLIVERA ACUNA POR LAS VACACIONES DE LA 
DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA  

DOCUMENTO: 

CITACIÓN : 

29.01.2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

   

 
 



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 
 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
  

  DOCUMENTO: 
 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
     15.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 
 
    16.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 

    17.-  VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     18.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 

VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

     19.-   SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
    20.-   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
   21.-   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   

 
 
 

 
   22.-   
 



Página 12 de 12 

LACV/alrm 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     23.-    
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     24.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     25.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 



Página 13 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     26.-  

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     27.-   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 



Página 14 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 


